
Všelibice 100, 463 48 Všelibice
IČ: 09360379

Tel.: 488 388 220
E-mail: skola@mavse.cz

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Všelibice, příspěvkové
organizace platná pro školní rok 2024/2025

Zpracováno v souladu se  zákonem č.  561/2004 Sb.,  ve  znění  zákona  č.  472 Sb.,  (školský
zákon) a vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání

O přijetí či nepřijetí rozhoduje ředitelka školy.

Rodiče se dostaví v daném termínu k zápisu pro následující školní rok.

Zápis se koná dne 2. 5. 2024

Tento termín bude uveřejněn na webových stránkách mateřské školy,  dále  na vývěsních
tabulích v obci.

Pokud je počet žadatelů vyšší než počet volných míst v mateřské škole, postupuje ředitelka
školy při posuzování žádostí o přijetí dítěte podle následujících kriterií:

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí
přijatých dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané přihlášky
do mateřské školy.

kritérium body
Trvalý pobyt dítěte
ve spádové oblasti

Trvalý  pobyt  v obci  Všelibice  nebo ve  spádové
obci

                   
50

Trvalý pobyt mimo spádové obce  
1

Věk dítěte Dosažení 5 let věku do 31. 8. 2024 (pro případy
odkladu školní docházky)

 
30

Dosažení 4 let věku do 31. 8. 2024                    
20

Dosažení 3 let věku do 31. 8. 2024                    
10

Dosažení 2 let věku do 31. 8. 2024                    
0

Děti splňují základní hygienické a sebeobslužné dovednosti.



Všelibice 100, 463 48 Všelibice
IČ: 09360379

Tel.: 488 388 220
E-mail: skola@mavse.cz

Upozornění:

1. Jednotlivá kritéria, respektive body, kterými jsou ohodnocena, se sčítají a pořadí dětí
je  dáno  počtem  bodů,  respektive  počtem  splněných  kritérií.  Všechny  hodnocené
skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádostí,
tj. k 2. 5. 2024

2. V případě  rovnosti  výsledného  součtu  bodů  jednotlivých  kritérií  bude  pro  přijetí
dítěte  k předškolnímu  vzdělávání  rozhodující  datum  narození  dítěte  (starší  má
přednost před mladším).

3. Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným
pravidelným  očkováním,  má  doklad,  že  je  proti  nákaze  imunní  nebo  se  nemůže
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného  zdraví  a  o  změně  některých  souvisejících  zákonů  v platném  znění).
Povinnost očkování se nevztahuje na dítě, které je v povinném vzdělávání!!!

4. Žádosti o přijetí dítěte do MŠ si mohou zákonní zástupci dítěte vyzvednout v MŠ
nebo stáhnout na webu.

5. O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání žádosti ani pořadí podané žádosti.

Vyplněné žádosti  o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  budou přijímány  2  . 5. 2024    v
čase 8:00 – 11:30 a 12:00 – 14:00 v budově mateřské školy.

Rozhodnutí,  kterým  se  vyhovuje  žádosti  o  přijetí  dítěte  k předškolnímu  vzdělávání
(rozhodnutí o přijetí), se oznamují zveřejněním seznamu dětí, pod přiděleným registračním
číslem, na veřejně přístupném místě,  t.j.  na webu mateřské školy a vchodových dveřích
mateřské školy dne 17. 5. 2024, a to po dobu 15 dnů.

Rozhodnutí o nepřijetí  dítěte k předškolnímu vzdělávání  bude zákonným zástupcům dítěte
doručeno poštou do vlastních rukou.

Ve Všelibicích dne 3. 4. 2024               Bc. Iva Kořínková

                Ředitelka školy


